Connanus was at pains to stress that the existence of civil law was necessary to the existence of *aequitas*, ‘nec ulla aequitas est, quae non sit alicuius legis aequitas: et lex nulla quae non alicuius aequitatis, ut sic dicam, lex sit [...]. Sicut autem pater non est, nisi quia filii pater est, et non est filius, nisi quia patris filius, ut unum si tollas, non consistat alterum: item de aequitate et lege dici debet’.<sup>296</sup> He went to great length to further discredit the medieval understanding of *aequitas scripta*, repeating Salamonius’ points, and indeed his metaphor of the slave and master, to make the point that, as soon as enshrined into writing, any rule – no matter if derived from an equitable interpretation or amendment of another rule – would cease to be *aequa*.<sup>297</sup> As he puts it, ‘Quid ergo? Si quod legis aequitas suadet, lege ipsum describatur? Desinet esse aequitas quoad ipsius nominis proprietatem appellationemque res ipsa quamvis eadem maneat. Non minus inquam bonum est et iustum neque vero aliud quam erat antea, sed non est aequum [...] ut Titius qui servum habet Stichum, servi Stichi dominus est, et Stichus Titii domini servus. Sticho mortuo manet Titius, si hominis naturam spectes, idem qui antea: sin ad domini nomen et naturam attendas, qua sola cum servo comparatur, non est idem, imo prorsus esse desiit, quia dominus non est, quanquam homo sit et Titius. [...] ius pretorium quamquam omne ducitur ex equo et bono, tamen adhuc ipsum indiget aequa benignaque, expositione. Adeo nihil tam diserte et aperte scribi potest, ut non sit ab eius verbis plerunque recedendum.’ However, Connanus was aware that certain editions of the Justinianic *Code* reported C.3.1.8 as reading ‘aequitatisque scriptae’. In one passage he tried to explain away this reference to written equity as one to ‘quae scriptis legibus interpretandis consumitur’, but soon moved on to suggest that ‘qui correctiores sunt codices, non habent, scriptae, verbum. Nam aequitas scripta esse non potest, ut dixi’.<sup>298</sup> It was instead Franciscus Duarenus who gave this reading of C.3.1.8 its *coup de grâce* exposing the addition of the word ‘scriptae’ as a medieval corruption, which, he argued, had been furtively inserted by medieval jurists incapable of reconciling C.3.1.8 with C.1.14.1. He explained that ‘in vetustis codicibus verbum, scriptae, non est, nec dubito quin additum sit ab iis qui vim aequitatis non intelligentes, conciliare illud rescriptum [i.e. C.3.1.8] cum [C.1.14.1] non poterant. Nec vero ignoramus, quae alii non solum Iureconsulti, sed etiam Philosophi ac Theologi comminiscantur, tuendi huius erroris causa. Et extat oratio cuiusdam valde eruditi hominis, de scripto iure, et de dignitate veterum interpretum Iuris, in qua vulgare dictum de scripta aequitate excusat, et interpretatur. Sed quam frustra se torqueant, hinc satis perspicuum est.’<sup>299</sup> It is not unlikely that the reference to the contemporary *oratio* defending *aequitas scripta* was addressed to one of Melanchthon’s own orations noted above, a sign that they were growing rather popular and contentious among humanist legal scholars by mid-century.<sup>300</sup>